МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2017 года                                с.Спасское                                                 № 149

Об утверждении итогового протокола публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения»

Рассмотрев на своем заседании итоговый протокол публичных слушаний по  вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения» от 15 декабря 2017 года, в соответствии с Уставом Спасского сельского поселения и Положением «О публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения», муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения».
2. Опубликовать итоговый протокол публичных слушаний в газете «Сельские зори».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель муниципального комитета
Спасского сельского поселения                                                                      В.А.Ерёменко
Итоговый протокол публичных слушаний
Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 146 от 10 ноября 2017 года «О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения».
Тема публичных слушаний: Внесение изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения.
Инициаторы публичных слушаний: Администрация Спасского сельского поселения и муниципальный комитет Спасского сельского поселения.
Дата проведения: 15 декабря 2017 года.
	№ рекомендации
	Дата внесения рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)

	1.

	1) преамбулу решения дополнить словами «Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. N 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. N 389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. N 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»;
[bookmark: sub_41]2) пункт 12 части 1 статьи 4.1 признать утратившим силу; (с 6 марта 2018 года)
[bookmark: sub_11]3) часть 2.1 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«2.1. В случае, если глава Спасского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Приморского края об отрешении от должности главы Спасского сельского поселения либо на основании решения муниципального комитета Спасского сельского поселения об удалении главы Спасского сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы Спасского сельского поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
[bookmark: sub_42]4) статью 40 дополнить частью 4 следующего содержания:
[bookmark: sub_4481]«4. Изменения и дополнения в устав Спасского сельского поселения вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется решением муниципального комитета Спасского сельского поселения, подписанным его председателем и главой Спасского сельского поселения.»;
[bookmark: sub_2]5) статью 83 изложить в следующей редакции:
1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей Спасского сельского поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей Спасского сельского поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»;
	Ерёменко В.А.

Решили:
Рекомендовать муниципальному комитету Спасского сельского поселения утвердить проект решения муниципального комитета Спасского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения» с учетом внесенной рекомендации.

Председатель комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний                                        В.А.Ерёменко

Секретарь публичных слушаний                                                                   О.Н.Молокоедова